UBND HUYỆN MỸ TÚ

   PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /VHTT

V/v triển khai thực hiện truyền thông

về dừng công nghệ di động 2G

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh huyện;

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1537/STTTT-TTr ngày 05/7/2024 của Thanh tra Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện truyền thông về dừng

công nghệ di động 2G;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện Mỹ Tú triển khai thực hiện truyền thông về dừng công nghệ di động 2G,

cụ thể như sau:

- Nội dung truyền thông về dừng công nghệ 2G: Thông tin chi tiết theo nội

dung đính kèm do Cục Viễn Thông thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành

vào ngày 27/6/2024 .

(Đính kèm Nội dung).

- Lộ trình tắt sóng 2G:

Để đảm bảo các đối tượng người sử dụng máy điện thoại 2G Only trên địa

bàn huyện nắm bắt được chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực hiện

chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng máy điện thoại 4G, Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện Mỹ Tú đề nghị:

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh huyện: Phối hợp triển

khai thực hiện phát nội dung này trên sóng đài truyền thanh từ huyện đến cơ sở,

thực hiện đa dạng hóa các hình thức truyền thông để góp phần tạo sự đồng thuận,

nâng cao hiệu quả, hiệu lực trong việc thực thi chủ trương, chính sách.

2. UBND các xã, thị trấn: Đảm bảo thực hiện tiếp âm Đài huyện, chỉ đạo

đẩy mạnh tuyên truyền trên nền tảng số thông qua các kênh nhóm tổ chức Zalo

chính thống của Tổ Công nghệ số cộng đồng thuộc địa phương quản lý.

3. Các Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện: Phối hợp chỉ đạo

cán bộ, nhân viên trong đơn vị hỗ trợ thực hiện tuyên truyền đến người dân chủ

trương, kế hoạch dừng công nghệ di động 2G theo quy định. Xây dựng các cơ

chế, chính sách hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ di động của đơn vị chuyển đổi

máy điện thoại 2G sang sử dụng máy điện toại 4G.

- Thời gian thực hiện: Từ nay đến tháng 9/2024.

- Chế độ báo cáo: Định kỳ vào ngày 15/8/2024 và 15/9/2024 các đơn vị,

địa phương, doanh nghiệp gửi kết quả triển khai thực hiện về Phòng Văn hóa và

Thông tin biết để tổng hợp báo cáo Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông theo

quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các đơn vị, địa phương và

doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên (để p/h thực hiện);

- Thanh tra STTTT (để theo dõi, chỉ đạo);

- TT UBND huyện (để theo dõi, chỉ đạo);

- Các CQ, ĐV thuộc UBND huyện (để biết,

p/h triển khai toàn thể CBCCVC);

- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Hoàng Lợi

		2024-07-17T11:53:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:43:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Thị Thu Ngân<tttngan3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Thị Thu Ngân<tttngan3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Thị Thu Ngân<tttngan3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:45:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<phongvhtt.huyenmt@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!